22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dușul în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un esemplar 5 cr. v. a. s. sau
15 bani.
Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 271.

Brașov, Sâmbătă 10 (22) Decembrie

1888.

Brașov, 9 Decembrie v.

Cunoscutul scandal, ce l'au înscenat nu de mult șovinistii din dieta ungară în contra deputatului național săsesc Steinacker, fără îndoială că n'a fost numai efluxul intoleranței și al fanatismului celor ce l'au înscenat, ci a urmărit și un scop practic politic.